
EWU-Turnier: C Hückeswagen 

Ergebnisliste: LK 5 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 613 Kefer, Andreas 90028 BV Cashs Alibi 26359 5 
 2 574 Klowski, Wolfgang RHLD 26600 Saucy Hickory Pine 90017 4 
 3 711 Bauer, Kristin 90008 Tleavel 90013 3 
 4 726 Schwanke, Vanessa 90023 Ernie 90028 2 

Ergebnisliste: LK 4 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 281 Plückelmann, Simone RHLD 26831 Colorado 27295 4 
 2 269 Dudek, Kerstin RHLD 26811 LR Finest Surprise 27410 3 
 3 541 Wiemann, Rita RHLD 5931 Annie Jo Croton 23032 2 

Ergebnisliste: LK 5A TH Trail Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 512 Urbanek, Matthias RHLD 26808 Hägar 25075 7 71 
 2 735 Furchner, Nicole 90030 Cashman 90036 6 70 
 3 521 Wittenbeck, Antje RHLD 26809 Zippos Two Eyed Spot 22194 5 65,5 
 4 722 Heinrichs, Yvonne 90019 Mister Duster Reed 90025 4 64 
 4 730 Clesielsi, Linda 90026 Nikita 21397 4 64 
 6 727 Missullis, Mareike 90024 Lord Loxley L. 90029 2 59,5 
 7 729 Rentzing, Lena 90025 Frl. Fernet Blanca 90031 1 58,5 

Ergebnisliste: LK 4A TH Trail Anzahl Nennungen: 27 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 104 Forsbach, Stefanie RHLD 13190 Lojar 25878 9 71,5 
 2 500 Hachtel, Nina RHLD 21776 Nikita 21397 8 70,5 
 3 37 Brüggemann, Carina RHLD 26217 Jeremy 90011 7 69,5 
 4 349 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 6 69 
 5 107 Kolitz, Britta RHLD 25931 Kjetil 26046 5 68 
 6 224 Niederau, Ralph RHLD 23889 BB Ernie Vest X 23620 4 67,5 
 7 751 Behrens, Guido WSTF 27010 Lil Genuine Peppy 18854 3 66,5 
 8 541 Wiemann, Rita RHLD 5931 Annie Jo Croton 23032 2 65 
 9 571 Wölling, Cleo WSTF 26589 Suns N Roses 27476 1 64,5 



Ergebnisliste: LK 5A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 23 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 708 Görz, Marie KRistin 90006 Oak's Lucky Jack 90012 8 
 2 586 Herbener, Claudia RHLD 26800 Miss Peppy Nicoletta 22815 7 
 3 521 Wittenbeck, Antje RHLD 26809 Zippos Two Eyed Spot 22194 6 
 4 730 Clesielsi, Linda 90026 Nikita 21397 5 
 5 574 Klowski, Wolfgang RHLD 26600 Saucy Hickory Pine 90017 4 
 6 734 Wildförster, Guido 90029 Sonitas Little Lenic 90035 3 
 7 728 Missullis, Melanie 90035 Las Vegas V. 90030 2 
 8 711 Bauer, Kristin 90008 Tleavel 90013 1 

Ergebnisliste: LK 5A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 25 
 Anz. Platzierungen: 9 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 708 Görz, Marie KRistin 90006 Oak's Lucky Jack 90012 9 
 2 586 Herbener, Claudia RHLD 26800 Miss Peppy Nicoletta 22815 8 
 3 578 Wollgarten, Katrin RHLD 26504 Colonel Dixon BB 90009 7 
 4 574 Klowski, Wolfgang RHLD 26600 Saucy Hickory Pine 90017 6 
 5 521 Wittenbeck, Antje RHLD 26809 Zippos Two Eyed Spot 22194 5 
 6 512 Urbanek, Matthias RHLD 26808 Hägar 25075 4 
 7 729 Rentzing, Lena 90025 Frl. Fernet Blanca 90031 3 
 8 263 Wagner, Ellen RHLD 26804 HH Cahp Cat Glo 90008 2 
 9 704 Munzke, Christiane 90005 Denver 90007 1 

Liste der besten Reiter (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   
LK 5A 521 Antje Wittenbeck Ja 26809 Zippos Two Eyed  22194 16 3 40 

LK 5A 708 Marie KRistin Görz Nei 90006 Oak's Lucky Jack 90012 17 2 32 
LK 5A 586 Claudia Herbener Ja 26800 Miss Peppy Nicoletta 22815 15 2 30 
LK 5A 512 Matthias Urbanek Ja 26808 Hägar 25075 11 2 27 
LK 5A 574 Wolfgang Klowski Ja 26600 Saucy Hickory Pine 90017 10 2 25 
LK 5A 730 Linda Clesielsi Nei 90026 Nikita 21397 9 2 26 
LK 5A 578 Katrin Wollgarten Ja 26504 Colonel Dixon BB 90009 7 1 14 
LK 5A 735 Nicole Furchner Nei 90030 Cashman 90036 6 1 15 
LK 5A 729 Lena Rentzing Nei 90025 Frl. Fernet Blanca 90031 4 2 20 
LK 5A 722 Yvonne Heinrichs Nei 90019 Mister Duster Reed 90025 4 1 13 
LK 5A 734 Guido Wildförster Nei 90029 Sonitas Little Lenic 90035 3 1 11 
LK 5A 263 Ellen Wagner Ja 26804 HH Cahp Cat Glo 90008 2 1 9 
LK 5A 727 Mareike Missullis Nei 90024 Lord Loxley L. 90029 2 1 11 
LK 5A 728 Melanie Missullis Nei 90035 Las Vegas V. 90030 2 1 10 
LK 5A 704 Christiane Munzke Nei 90005 Denver 90007 1 1 8 
LK 5A 711 Kristin Bauer Nei 90008 Tleavel 90013 1 1 9 



Ergebnisliste: LK 4A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 33 
 Anz. Platzierungen: 11 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 77 Mertens, Michaela RHLD 24666 Angel 24569 11 
 2 104 Forsbach, Stefanie RHLD 13190 Lojar 25878 10 
 3 349 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 9 
 4 37 Brüggemann, Carina RHLD 26217 Jeremy 90011 8 
 5 571 Wölling, Cleo WSTF 26589 Suns N Roses 27476 7 
 6 541 Wiemann, Rita RHLD 5931 Annie Jo Croton 23032 6 
 7 526 Hubrich, Nadin RHLD 26517 Pepe 26038 5 
 8 343 Kress, Susanne RHLD 23962 Cheyenne 23966 4 
 9 468 Greiff, Manfred RHLD 25427 Lu Windy Whiz 27289 3 
 10 518 Rohm, Nina RHLD 26683 Vamos 27109 2 
 11 736 Kroll, Stefanie WSTF 26925 Madang 27354 1 

Ergebnisliste: LK 4A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 33 
 Anz. Platzierungen: 11 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 104 Forsbach, Stefanie RHLD 13190 Lojar 25878 11 
 2 526 Hubrich, Nadin RHLD 26517 Pepe 26038 10 
 3 37 Brüggemann, Carina RHLD 26217 Jeremy 90011 9 
 4 77 Mertens, Michaela RHLD 24666 Angel 24569 8 
 5 528 Salveter, Kirsten RHLD 26479 Al Muntaha Jannah 27071 7 
 6 518 Rohm, Nina RHLD 26683 Vamos 27109 6 
 7 719 Geugis, Luisa Christina WSTF 21084 Smartin Jack Flash 23540 5 
 8 571 Wölling, Cleo WSTF 26589 Suns N Roses 27476 4 
 9 500 Hachtel, Nina RHLD 21776 Nikita 21397 3 
 10 541 Wiemann, Rita RHLD 5931 Annie Jo Croton 23032 2 
 11 281 Plückelmann, Simone RHLD 26831 Colorado 27295 1 

Ergebnisliste: LK 4A RN Reining Anzahl Nennungen: 20 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 568 Moser, Vanessa RHLD 23028 Diamond Sunshine 22710 7 66,5 
 2 104 Forsbach, Stefanie RHLD 13190 Lojar 25878 6 66 
 3 343 Kress, Susanne RHLD 23962 Cheyenne 23966 5 65,5 
 4 224 Niederau, Ralph RHLD 23889 BB Ernie Vest X 23620 4 65 
 5 349 Freundlieb, Marianne RHLD 19979 Montecarlo 25286 3 64,5 
 6 67 Küppersbusch, Marion RHLD 24954 Jack 25291 2 64 
 6 500 Hachtel, Nina RHLD 21776 Nikita 21397 2 64 



Liste der besten Reiter (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 4A 104 Stefanie Forsbach Ja 13190 Lojar 25878 36 4 68 
LK 4A 37 Carina Brüggemann Ja 26217 Jeremy 90011 24 3 48 
LK 4A 77 Michaela Mertens Ja 24666 Angel 24569 19 2 38 
LK 4A 349 Marianne Freundlieb Ja 19979 Montecarlo 25286 18 3 40 
LK 4A 526 Nadin Hubrich Ja 26517 Pepe 26038 15 2 35 
LK 4A 500 Nina Hachtel Ja 21776 Nikita 21397 13 3 36 
LK 4A 571 Cleo Wölling Ja 26589 Suns N Roses 27476 12 3 37 
LK 4A 541 Rita Wiemann Ja 5931 Annie Jo Croton 23032 10 3 34 
LK 4A 343 Susanne Kress Ja 23962 Cheyenne 23966 9 2 26 
LK 4A 518 Nina Rohm Ja 26683 Vamos 27109 8 2 27 
LK 4A 224 Ralph Niederau Ja 23889 BB Ernie Vest 23620 8 2 21 
LK 4A 528 Kirsten Salveter Ja 26479 Al Muntaha Jannah 27071 7 1 17 
LK 4A 568 Vanessa Moser Ja 23028 Diamond Sunshine 22710 7 1 15 
LK 4A 107 Britta Kolitz Ja 25931 Kjetil 26046 5 1 10 
LK 4A 719 Luisa Christina Geugis Ja 21084 Smartin Jack Flash 23540 5 1 15 
LK 4A 751 Guido Behrens Ja 27010 Lil Genuine Peppy 18854 3 1 8 
LK 4A 468 Manfred Greiff Ja 25427 Lu Windy Whiz 27289 3 1 12 
LK 4A 67 Marion Küppersbusch Ja 24954 Jack 25291 2 1 10 
LK 4A 281 Simone Plückelmann Ja 26831 Colorado 27295 1 1 11 
LK 4A 736 Stefanie Kroll Ja 26925 Madang 27354 1 1 10 
 
 
 

Ergebnisliste: LK 3A SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 155 Rohr, Larissa RHLD 17017 Finesse 18431 5 
 2 709 Tetenberg, Meike WSTF 9054 Zans Special Zippo 24903 4 
 3 28 Klowski, Fabienne RHLD 24744 King Megafleet 24585 3 
 4 733 Spiecker, Silvia WSTF 25011 Wendy 24886 2 
 5 705 Schütz, Hanna WSTF 23282 Flying Wimpy 24488 1 

Ergebnisliste: LK 4/5 B TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 185 Korioth, Jaqueline RHLD 24924 Nörlunds Mata Hari 25282 6 72 
 2 409 Spiering, Elena RHLD 24327 Roosters Snow White 26071 5 70 
 3 593 Rockel, Ronja RHLD 24992 Superieur Jistan 25413 4 68 
 4 486 Pickhardt, Pia RHLD 24189 Docter Douglas Ross 25379 3 67,5 
 5 602 Jacobs, Angelina RHLD 26645 Mouhanna's Mon Cher 27081 2 67 
 6 700 Silies, Isabel 90001 Traustur 90001 1 65 



Ergebnisliste: LK 3B TH Trail Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 5 70 
 2 582 Mauel, Jan Philipp RHLD 17747 Lou Bars Cutter 23949 4 69,5 
 3 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 3 54,5 
 4 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 2 54 
 5 592 Dickel, Mira RHLD 24428 Cactus Big Major 26767 1 50,5 

Ergebnisliste: LK 3A TH Trail Anzahl Nennungen: 23 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 8 68 
 2 520 Niederau, Sabine RHLD 23890 BB Ernie Vest X 23620 7 67,5 
 3 733 Spiecker, Silvia WSTF 25011 Wendy 24886 6 65 
 4 291 Pütz, Sonja RHLD 11112 Last Blue Spirit Boy 24961 5 64 
 5 155 Rohr, Larissa RHLD 17017 Finesse 18431 4 63,5 
 6 70 Winkler, Yvonne RHLD 25650 Fino 25928 3 63 
 7 536 Hütter, Jenny RHLD 26647 Shary 90034 2 61,5 
 8 28 Klowski, Fabienne RHLD 24744 King Megafleet 24585 1 61 

Ergebnisliste: LK 5B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 593 Rockel, Ronja RHLD 24992 Superieur Jistan 25413 5 
 2 723 Röbke, Janika 90020 Foo-Fighter 90026 4 
 3 716 Kackert, Leonie 90014 Pharlap 90019 3 
 4 714 Pack, Hannah 90012 Honest Peppy Lena 90016 2 

Ergebnisliste: LK 5B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 593 Rockel, Ronja RHLD 24992 Superieur Jistan 25413 5 
 2 716 Kackert, Leonie 90014 Pharlap 90019 4 
 3 723 Röbke, Janika 90020 Foo-Fighter 90026 3 
 4 714 Pack, Hannah 90012 Honest Peppy Lena 90016 2 
 5 713 Cavallari, Sofia 90010 Shadow 90015 1 

Liste der besten Reiter (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 5B 593 Ronja Rockel Ja 24992 Superieur Jistan 25413 14 3 17 
LK 5B 723 Janika Röbke Nei 90020 Foo-Fighter 90026 7 2 7 
LK 5B 716 Leonie Kackert Nei 90014 Pharlap 90019 7 2 6 
LK 5B 714 Hannah Pack Nei 90012 Honest Peppy Lena 90016 4 2 3 
LK 5B 700 Isabel Silies Nei 90001 Traustur 90001 1 1 5 
LK 5B 713 Sofia Cavallari Nei 90010 Shadow 90015 1 1 0 



Ergebnisliste: LK 4B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 479 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily X 24698 6 
 2 185 Korioth, Jaqueline RHLD 24924 Nörlunds Mata Hari 25282 5 
 3 227 Mühr, Winifred RHLD 25619 Australian Sugar Boy 19498 4 
 4 325 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nadir 23831 3 
 5 505 Spiering, Elena RHLD 24327 Shi Sparkle 26671 2 
 6 347 Caner, Jasmina RHLD 24681 Mogli 12243 1 

Ergebnisliste: LK 4B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 15 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 737 Kley, Katrin RHLD 27019 Spike 90037 6 
 2 325 Götz, Ann-Catherin RHLD 21071 Nadir 23831 5 
 3 227 Mühr, Winifred RHLD 25619 Australian Sugar Boy 19498 4 
 4 486 Pickhardt, Pia RHLD 24189 Docter Douglas Ross 25379 3 
 5 594 Letzner, Leon RHLD 26373 Beatle 27287 2 
 6 609 Braun, Lena RHLD 21742 Diamond Sunshine 22710 1 

Ergebnisliste: LK 3A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 24 
 Anz. Platzierungen: 8 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 155 Rohr, Larissa RHLD 17017 Finesse 18431 8 
 2 457 Jansen, Carolin RHLD 21367 Peppys Little Dream 23693 7 
 3 70 Winkler, Yvonne RHLD 25650 Fino 25928 6 
 4 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 5 
 5 168 Lux, Silke RHLD 25819 MR Jackson San 12471 4 
 6 34 Rotthoff, Ramon RHLD 24698 Sugar Iceman X 25592 3 
 7 73 Bonnet, Kristina RHLD 20196 Chato 22877 2 
 8 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 1 

EWU-Turnier: C Hückeswagen 

Ergebnisliste: LK 3B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 228 Meiser, Philine RHLD 25037 TL Docs Genuine Pep 22638 5 
 2 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 4 
 3 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 3 
 4 35 Rotthoff, Jan-Frederic RHLD 25807 HH Ima High Horse 15049 2 
 5 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 1 



Ergebnisliste: LK 3A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 21 
 Anz. Platzierungen: 7 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 457 Jansen, Carolin RHLD 21367 Peppys Little Dream 23693 7 
 2 155 Rohr, Larissa RHLD 17017 Finesse 18431 6 
 3 41 Vorländer, Saskia  RHLD 22175 Filou 18958 5 
 4 321 Vehmeier, Carolin RHLD 14359 Chinook Big Steps Doc 21114 4 
 5 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 3 
 6 42 Hofmann, Andreas RHLD 21626 Nics Trusty Train 25225 2 
 7 291 Pütz, Sonja RHLD 11112 Last Blue Spirit Boy 24961 1 

Ergebnisliste: LK 3B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 228 Meiser, Philine RHLD 25037 TL Docs Genuine Pep 22638 5 
 2 23 Gayko, Christine RHLD 25379 Reloaded Whiz 22085 4 
 3 118 Wagner, Saskia Maria RHLD 23369 German Kicker 23239 3 
 4 179 Röcker, Sandra RHLD 20924 Beethoven 24746 2 
 5 197 Dickel, Mira RHLD 24428 Pablo 23729 1 

Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 3B 23 Christine Gayko Ja 25379 Reloaded Whiz 22085 13 3 16 
LK 3B 228 Philine Meiser Ja 25037 TL Docs Genuine  22638 10 2 14 
LK 3B 197 Mira Dickel Ja 24428 Pablo 23729 6 3 9 
LK 3B 179 Sandra Röcker Ja 20924 Beethoven 24746 6 3 9 
LK 3B 582 Jan Philipp Mauel Ja 17747 Lou Bars Cutter 23949 4 1 4 
LK 3B 118 Saskia Maria Wagner Ja 23369 German Kicker 23239 3 1 5 
LK 3B 35 Jan-Frederic Rotthoff Ja 25807 HH Ima High Horse 15049 2 1 4 
LK 3B 592 Mira Dickel Ja 24428 Cactus Big Major 26767 1 1 0 
 
 

Ergebnisliste: LK 3A WR Western Riding Anzahl Nennungen: 4 
 Anz. Platzierungen: 4 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 4 62 
 2 305 Ulrich, Martin RHLD 23210 Hey Day Angus Mc Kinnon  23246 3 56 

Ergebnisliste: LK 4B RN Reining Anzahl Nennungen: 10 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 486 Pickhardt, Pia RHLD 24189 Docter Douglas Ross 25379 5 67 
 2 609 Braun, Lena RHLD 21742 Diamond Sunshine 22710 4 65 
 3 479 Wiezorek, Michelle RHLD 24696 BB Smart Emily X 24698 3 64,5 
 4 347 Caner, Jasmina RHLD 24681 Mogli 12243 2 63,5 
 5 602 Jacobs, Angelina RHLD 26645 Mouhanna's Mon Cher 27081 1 63 



Liste der besten Reiter (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 4B 486 Pia Pickhardt Ja 24189 Docter Douglas Ross 25379 11 3 24 
LK 4B 185 Jaqueline Korioth Ja 24924 Nörlunds Mata Hari 25282 11 2 19 
LK 4B 479 Michelle Wiezorek Ja 24696 BB Smart Emily 24698 9 2 16 
LK 4B 325 Ann-Catherin Götz Ja 21071 Nadir 23831 8 2 18 
LK 4B 227 Winifred Mühr Ja 25619 Australian Sugar Boy 19498 8 2 18 
LK 4B 737 Katrin Kley Ja 27019 Spike 90037 6 1 12 
LK 4B 609 Lena Braun Ja 21742 Diamond Sunshine 22710 5 2 14 
LK 4B 409 Elena Spiering Ja 24327 Roosters Snow White 26071 5 1 9 
LK 4B 602 Angelina Jacobs Ja 26645 Mouhanna's Mon  27081 3 2 10 
 Cher 
LK 4B 347 Jasmina Caner Ja 24681 Mogli 12243 3 2 10 
LK 4B 505 Elena Spiering Ja 24327 Shi Sparkle 26671 2 1 6 
LK 4B 594 Leon Letzner Ja 26373 Beatle 27287 2 1 8 
 
 

Ergebnisliste: LK 3A RN Reining Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 1 Dols, Thomas RHLD 20884 Sundown Chamin Time 20754 6 67 
 2 520 Niederau, Sabine RHLD 23890 BB Ernie Vest X 23620 5 66,5 
 3 163 Lux, Frank RHLD 15054 MR Jackson San 12471 4 66 
 4 73 Bonnet, Kristina RHLD 20196 Chato 22877 3 62,5 
 5 457 Jansen, Carolin RHLD 21367 Peppys Little Dream 23693 2 60,5 

Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 3A 155 Larissa Rohr Ja 17017 Finesse 18431 18 3 51 
LK 3A 457 Carolin Jansen Ja 21367 Peppys Little Dream 23693 16 3 41 
LK 3A 41 Saskia Etienne Vorländer Ja 22175 Filou 18958 14 3 47 
LK 3A 1 Thomas Dols Ja 20884 Sundown Chamin  20754 13 3 25 
 Time 
LK 3A 520 Sabine Niederau Ja 23890 BB Ernie Vest 23620 12 2 26 
LK 3A 321 Carolin Vehmeier Ja 14359 Chinook Big Steps  21114 9 2 31 
 Doc 
LK 3A 70 Yvonne Winkler Ja 25650 Fino 25928 9 2 32 
LK 3A 291 Sonja Pütz Ja 11112 Last Blue Spirit Boy 24961 6 2 27 
LK 3A 733 Silvia Spiecker Ja 25011 Wendy 24886 6 1 17 
LK 3A 73 Kristina Bonnet Ja 20196 Chato 22877 5 2 20 
LK 3A 163 Frank Lux Ja 15054 MR Jackson San 12471 4 1 7 
LK 3A 168 Silke Lux Ja 25819 MR Jackson San 12471 4 1 16 
LK 3A 305 Martin Ulrich Ja 23210 Hey Day Angus Mc  23246 3 1 2 
 Kinnon Young 
LK 3A 34 Ramon Rotthoff Ja 24698 Sugar Iceman 25592 3 1 15 
LK 3A 42 Andreas Hofmann Ja 21626 Nics Trusty Train 25225 2 1 12 
LK 3A 536 Jenny Hütter Ja 26647 Shary 90034 2 1 13 
LK 3A 28 Fabienne Klowski Ja 24744 King Megafleet 24585 1 1 12 
 



Ergebnisliste: LK 1/2 SSH Showmanship at Halter Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 5 
 2 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 4 
 3 440 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 3 
 4 80 Deeb, Yara RHLD 24047 Mr Snowstorm 10883 2 
 5 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 1 
 

Ergebnisliste: LK 1/2 B TH Trail Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 5 72 
 2 225 Deeb, Yara RHLD 24047 Docz Ten Straw Ladi 22333 4 71,5 
 3 440 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 3 64,5 
 4 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 2 58 

Ergebnisliste: LK 2A TH Trail Anzahl Nennungen: 12 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 40 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 6 73 
 2 581 Mauel, Andrea RHLD 828 Chips Cheeky Surprise 12227 5 70 
 3 198 Dietrich, Birgit RHLD 20213 Nobody's Shy Boy 20434 4 67 
 4 74 Steinhaus, Angela RHLD 16562 Rocky Eastman 16168 3 66,5 
 5 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 2 66 
 6 706 Daniela Dürhold WSTF 20181 Going to be Boss 18531 1 64,5 

Ergebnisliste: LK 1A TH Trail Anzahl Nennungen: 13 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 6 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 6 73 
 2 90 Brinkhoff-Völker, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 5 69 
 3 298 Hubrich, Tanja RHLD 14335 Pepe 26038 4 68 
 4 342 Böckle, Verena RHLD 15861 CH Silverlight 23921 3 63,5 
 5 560 Pistol, Maria RHLD 6335 Josh 27255 2 61 
 6 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 1 59,5 

Ergebnisliste: LK 1/2 B WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 5 
 2 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 4 
 3 80 Deeb, Yara RHLD 24047 Mr Snowstorm 10883 3 
 4 440 Heining, Elena RHLD 20994 HH Roosters Lena 22228 2 



Ergebnisliste: LK 1/2 B WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 5 
 2 8 Achterwinter, Inka RHLD 22603 Bandit 18457 4 

Ergebnisliste: LK 2A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 11 
 Anz. Platzierungen: 6 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 627 Weiss, Lisa RHLD 17219 ME Sandstorm Whiz 22739 6 
 2 7 Möhlenbruch, Christine RHLD 14712 Amigo 90041 5 
 3 581 Mauel, Andrea RHLD 828 Chips Cheeky Surprise 12227 4 
 4 60 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Mr Snowstorm 10883 3 
 5 170 Reufels, Dagmar RHLD 516 Miles And More 25916 2 
 6 317 Giesen, Nora RHLD 18798 Vince Peppito Bar 18251 1 

Ergebnisliste: LK 2A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 581 Mauel, Andrea RHLD 828 Chips Cheeky Surprise 12227 5 
 2 462 Böcking, Sarah RHLD 25292 Golden Dancer 26358 4 
 3 40 Deeb, Maja-Anabell RHLD 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 3 
 4 627 Weiss, Lisa RHLD 17219 ME Sandstorm Whiz 22739 2 
 5 317 Giesen, Nora RHLD 18798 Vince Peppito Bar 18251 1 

Ergebnisliste: LK 1A WPL Western Pleasure Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 5 
 2 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 4 
 3 298 Hubrich, Tanja RHLD 14335 Pepe 26038 3 
 4 6 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 2 
 5 90 Brinkhoff-Völker, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 1 

Ergebnisliste: LK 1A WHS Western Horsemanship Anzahl Nennungen: 8 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 5 
 2 6 Sroka, Sabine RHLD 2568 Lee Kitty Rose 9849 4 
 3 189 Clauberg, Svenja RHLD 24211 Hico 24170 3 
 4 30 Deeb, Gina-Arabella RHLD 17068 RR Moonlight Casey 20595 2 
 5 166 Weber, Corinna RHLD 10451 Boon's Reflection 21365 1 



Ergebnisliste: LK 2 WR Western Riding Anzahl Nennungen: 6 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 297 Rechermann, Nicole RHLD 15719 Peppys Power Boy 21121 5 64 
 2 580 Mauel, Andrea RHLD 828 Morgaine 24822 4 63,5 
 3 570 Möhlenbruch, Christine RHLD 14712 Par Dee Bars Cowboy 16022 3 62,5 
 4 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 2 60 
 5 462 Böcking, Sarah RHLD 25292 Golden Dancer 26358 1 58 

Ergebnisliste: LK 2 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 74 Steinhaus, Angela RHLD 16562 Rocky Eastman 16168 5 63 
 2 580 Mauel, Andrea RHLD 828 Morgaine 24822 4 58,5 
 3 570 Möhlenbruch, Christine RHLD 14712 Par Dee Bars Cowboy 16022 3 56 

Ergebnisliste: LK 1 sen SUHO Senior Superhorse Anzahl Nennungen: 5 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 46 Brückner, Stephanie RHLD 12460 Co Bo's Surprise 11662 5 67,5 
 2 123 Burger, Sandra RHLD 17679 Glendas Enterprise 21547 4 67 
 3 90 Brinkhoff-Völker, Jutta RHLD 21327 Cody Bay Tivio 21104 3 65,5 

Ergebnisliste: LK 2 RN Reining Anzahl Nennungen: 9 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 297 Rechermann, Nicole RHLD 15719 Peppys Power Boy 21121 5 66,5 
 2 74 Steinhaus, Angela RHLD 16562 Rocky Eastman 16168 4 65,5 
 3 156 Sassenhausen, Ralf RHLD 24695 BB Sailin Whiz X 24589 3 65 
 3 627 Weiss, Lisa RHLD 17219 ME Sandstorm Whiz 22739 3 65 
 5 253 Lotz, Donata RHLD 20454 Mortischa 25145 1 64 

Ergebnisliste: LK 1 RN Reining Anzahl Nennungen: 7 
 Anz. Platzierungen: 5 

Sponsoren Richter 
 Start- Reiter- ein- Pferd- 
Platz  Reiter LV.  Pferd   Punkte Score 

 1 342 Böckle, Verena RHLD 15861 CH Silverlight 23921 5 64,5 
 2 222 Pohland, Marko RHLD 17591 Lu Windy Whiz 27289 4 64 
 3 177 Barts, Ronny RHLD 13415 Smartlena Bogie 22527 3 62,5 
 4 174 Barts, Ronny RHLD 13415 Comanche Hollywood 23310 2 61,5 



Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 1A 6 Sabine Sroka Ja 2568 Lee Kitty Rose 9849 12 3 17 
LK 1A 123 Sandra Burger Ja 17679 Glendas Enterprise 21547 10 3 11 
LK 1A 90 Jutta Brinkhoff-Völker Ja 21327 Cody Bay Tivio 21104 9 3 12 
LK 1A 189 Svenja Clauberg Ja 24211 Hico 24170 8 2 9 
LK 1A 342 Verena Böckle Ja 15861 CH Silverlight 23921 8 2 9 
LK 1A 298 Tanja Hubrich Ja 14335 Pepe 26038 7 2 11 
LK 1A 30 Gina-Arabella Deeb Ja 17068 RR Moonlight Casey 20595 6 2 7 
LK 1A 222 Marko Pohland Ja 17591 Lu Windy Whiz 27289 4 1 2 
LK 1A 177 Ronny Barts Ja 13415 Smartlena Bogie 22527 3 1 1 
LK 1A 560 Maria Pistol Ja 6335 Josh 27255 2 1 6 
LK 1A 174 Ronny Barts Ja 13415 Comanche  23310 2 1 0 
LK 1A 166 Corinna Weber Ja 10451 Boon's Reflection 21365 1 1 1 

Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 1B 46 Stephanie Brückner Ja 12460 Co Bo's Surprise 11662 25 5 18 
LK 1B 8 Inka Achterwinter Ja 22603 Bandit 18457 11 4 6 

Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 2A 581 Andrea Mauel Ja 828 Chips Cheeky  12227 14 3 26 
 Surprise 
LK 2A 74 Angela Steinhaus Ja 16562 Rocky Eastman 16168 12 3 17 
LK 2A 627 Lisa Weiss Ja 17219 ME Sandstorm Whiz 22739 11 3 19 
LK 2A 297 Nicole Rechermann Ja 15719 Peppys Power Boy 21121 10 2 11 
LK 2A 40 Maja-Anabell Deeb Ja 17067 Docz Ten Straw Ladi 22333 9 2 17 
LK 2A 580 Andrea Mauel Ja 828 Morgaine 24822 8 2 7 
LK 2A 570 Christine Möhlenbruch Ja 14712 Par Dee Bars  16022 6 2 5 
LK 2A 253 Donata Lotz Ja 20454 Mortischa 25145 5 3 11 
LK 2A 462 Sarah Böcking Ja 25292 Golden Dancer 26358 5 2 8 
LK 2A 7 Christine Möhlenbruch Ja 14712 Amigo 90041 5 1 9 
LK 2A 198 Birgit Dietrich Ja 20213 Nobody's Shy Boy 20434 4 1 9 
LK 2A 60 Maja-Anabell Deeb Ja 17067 Mr Snowstorm 10883 3 1 7 
LK 2A 156 Ralf Sassenhausen Ja 24695 BB Sailin Whiz 24589 3 1 4 
LK 2A 317 Nora Giesen Ja 18798 Vince Peppito Bar 18251 2 2 9 
LK 2A 170 Dagmar Reufels Ja 516 Miles And More 25916 2 1 6 

Liste der All-Around-Champions (nach Klassen gruppiert) 

 Platzie- geschl. 
Klasse Nr. Reiter Mgl Reiter-Nr. Pferd Pferd Nr.  Pkt.   

LK 2B 440 Elena Heining Ja 20994 HH Roosters Lena 22228 8 3 5 
LK 2B 80 Yara Deeb Ja 24047 Mr Snowstorm 10883 5 2 4 
LK 2B 225 Yara Deeb Ja 24047 Docz Ten Straw Ladi 22333 4 1 2 
 


